АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 14.05.2020	                                                         № 27
с. Анастасьевка

О проведении месячника
по благоустройству в населенных пунктах Анастасьевского сельского
поселения в 2020 году
В соответствии с законом Томской области от 15.08.2002 № 61 – ОЗ «Об основах благоустройства территории городов и других населенных пунктов в Томской области», в связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка,

О Б Я З Ы В А Ю:
1. Провести с 15.05.2020 по 15.06.2020 месячник по благоустройству в населенных пунктах Анастасьевского сельского поселения в 2020 году.
2. Рекомендовать организациям, учреждениям и производственным предприятиям независимо от организационно правовых форм собственности, расположенных на территории Анастасьевского сельского поселения, а также жителям поселения в установленные сроки принятия активного участие по очистке от мусора прилегающих территорий, дворов, усадеб, ликвидации раскопок, ремонта фасадов домов, заборов.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и производственных предприятий всех форм собственности, расположенных на территории поселения, еженедельно по пятницам, проводить санитарные дни с привлечением всех штатных работников.
4. Утвердить в поселении комиссию по благоустройству в составе:
Председатель комиссии – ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству, Бабьева Т.Ю.
 Секретарь комиссии – ведущий специалист по управлению делами, Дудинова Г.Н.
Члены комиссии:
   Труханенко Ю. Е. – администратор Маркеловской территории;
   Храмцова Н.П. – директор ОГАУ ШПИ «Забота» (по согласованию);
   Калугин Р.Е. – управляющий МТФ ГКФХ «Калугина Л. И. (по согласованию);
   Найбороденко Б.К. – директор МКОУ Маркеловской СОШ (по согласованию);
   Осипкина М.В. – директор МКОУ Анастасьевской СОШ (по согласованию);
   Плотникова О.П. – и.о. директора МКОУ Вороновская НОШ (по согласованию);
5. Благоустроительные работы в поселении произвести в полном объеме, согласно утверждённого Советом Анастасьевского сельского поселения плана.
6. На заседании комиссии до 15.06.2020 подвести итоги проведения месячника по благоустройству в поселениии и определить победителей в конкурсе по благоустройству для награждения.
7. Утвердить номинации:
   - «Лучшая территория учреждения»
   - «Лучшая усадьба»
  8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Анастасьевского сельского поселения                             О.Р. Чаптарова

[bookmark: _GoBack]Исп: Дудинова Г.Н.